PROCESSO DE DISPENSA Nº. 033/2024

Ao:

Exmo Srª. Secretária de Educação

SUELI DE OLIVEIRA PIMENTEL

A Agente de Contratação do Município de Lagoa do

Ouro, vem através deste encaminhar à Vossa

Excelência o Processo de Licitação na forma de

Dispensa de Licitação nº. 023/2024 para

RATIFICAÇÃO e posterior publicação na imprensa

oficial.

Atenciosamente,

___________________________________________

Sílvia de Oliveira Torres Machado

Agente de Contratação

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240516014924.pdf

assinado por: idU
ser 270

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Educção do Município de Lagoa do Ouro/PE, no uso das atribuições

concedidas por lei, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 023/2024, o presente processo

de licitação e AUTORIZA, a imediata publicação na imprensa oficial do Município.

De conformidade com o disposto no Artigo 75, inciso II,º da Lei Federal nº 14.133/2021,

justifica-se e ratifica-se a Dispensa de Licitação para aquisição de eletrodomesticos para o Fundo

Municipal de Educação, do município de Lagoa do Ouro/PE.

Conforme planilha abaixo:

ITEM Descrição Quantidade  Unidade
De
Medida

PREÇO TOTAL

Item 1 Máquina de lavar roupa: com capacidade mínima de
15kg., sistema de lavagem por agitação, painel
eletrônico auto explicativo, cesto em inox, pés
niveladores - Máquina de lavar roupa: com capacidade
mínima de 15kg., sistema de lavagem por agitação,
painel eletrônico auto explicativo, cesto em inox, pés
niveladores,  voltagem: 220v, dimensionado e testado
para lavar mínimo de 15 quilos de roupas, molho
adicional, no mínimo 5 níveis de água, nível automático
de água, programas operacionais, seleção de programa
de lavagem, amplo visor de vidro temperado, gaveta
multidispenser, gabinete em aço, garantia mínima de
12 meses.

3 unidades R$ 2.712,22 R$ 8.136,66

Item 2 Máquina de lavar roupa: com capacidade mínima de
13kg., sistema de lavagem por agitação, painel
eletrônico auto explicativo, cesto em inox, pés
niveladores - Máquina de lavar roupa: com capacidade
mínima de 13kg., sistema de lavagem por agitação,
painel eletrônico auto explicativo, cesto em inox, pés
niveladores,  voltagem: 220v, dimensionado e testado
para lavar mínimo de 15 quilos de roupas, molho
adicional, no mínimo 5 níveis de água, nível automático
de água, programas operacionais, seleção de programa
de lavagem, amplo visor de vidro temperado, gaveta
multidispenser, gabinete em aço, garantia mínima de
12 meses.

3 unidades R$ 2.563,17 R$ 7.689,51

Item 3 Máquina lavar roupa - Máquina Lavar Roupa Tipo:
Tanquinho Automático , Capacidade: 20 KG, Aplicação:
Doméstica , Características Adicionais: Painel Mecânico,
Com 6 Programas De Lavagem , Voltagem: 220, garantia
mínima de 12 meses.

3 unidades R$ 941,42 R$ 2.824,26

 R$ 18.650,43

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240516014924.pdf

assinado por: idU
ser 270

CONTRATADO: DISTIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

17.238.558/0001-02, com sede  Rua Ary Barroso, 206, Santo Antonio,

Garanhuns/PE, CEP: 55.293-460.

PRAZO DE LOCAÇÃO: 31 (trinta e um) dezembro, podendo ser prorrogado conforme

Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL: R$ 18.650,43 (dezoito mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta e três

centavos)

Lagoa do Ouro/PE, 16 de maio de 2024.

SUELI DE OLIVEIRA PIMENTEL

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240516014924.pdf

assinado por: idU
ser 270